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Nu har våren kommit och allt grönskar för fullt. Snart blommar det överallt. 

Sommaren kommer och som ett sommartecken är det dags för Fornbo Samfällighets 

årsstämma. 

 

Årsstämma -23 

10 juni kl.11.00, registrering från 10.30 

Plats: Stora badet Fornbo 

 
Handlingar till stämman skickas ut med e-post /post senast 14 dagar före stämman. 

Styrelsens förslag på årsavgift för2023-2024 är 4500 inkl. moms. Årsavgiften beslutas av 

stämman 

Medlemsavgiften sätts in på bankgiro 5502 - 3790 senast 31 juli. 

 

Momsregler 

Som ni ser så står det inkl. moms efter medlemsavgiften vilket är nytt from i år. 

Skatteverket gjorde ett nytt ställningstagande förra året (efter en EU dom i Tyskland) där de 

angav den nya synen, att samfälligheter nu bedriver ekonomisk verksamhet. Det betyder att 

föreningen är skyldig att betala in moms för exempelvis medlemsavgifter men även att 

föreningen har rätt att dra av för moms när det gäller inköp av varor.  

Mer hur det påverkar Samfällighetens resultat / budget redovisas i årsmöteshandlingarna och 

vid årsstämman. 

 

 

 

Vildsvin 

Fortsatta problem med vildsvinen. Glädjande ändå så har jaktlaget nyligen lyckats skjuta två 

grisar, vi hoppas det ger resultat.  

Båda baden har skador efter vildsvinen och styrelsen har diskuterat hur åtgärda. När detta 

skrivs så är förslag att manuellt vända grästuvor och reparera, hjälp kommer behövas så håll 

uppsikt i Facebook och på anslagstavlan om tid. 

I förra Fornbobladet fanns en hel del information och här kommer uppdatering. Informationen 

här nedan har också skickats ut på e-post nyligen. 

 

Vad kan vi göra åt vildsvinsplågan? 

Vildsvinsstammen har ökat mycket kraftigt under de senaste åren. Detta gör att de sprider ut 



sig alltmer för att hitta föda. Enligt uppgift har kalhygget på andra sidan väg 693 bidragit till 

att djuren sökt sig till vårt område. 

Styrelsens bedömning är att vi troligen kommer att ha kvar problemet tills större regional 

insats görs av en mängd jägare, som man tex gjort i Norduppland. 

Vi i styrelsen och fastighetsägarna i Fornbo måste arbeta gemensamt för att göra området 

mindre attraktivt för vildsvinen. 

Vad har styrelsen gjort för att försöka bli av med vildsvinen? 

• Upprättat en åtel med matning, där våra frivilliga jägare kan ligga på pass för att skjuta 

dem. Våra jägare har lyckats skjuta två vildsvin. 

• Varit i kontakt med kommunjägaren, som först inte kunde hjälpa till. Efter förnyad 

kontakt har han lovat att hjälpa till genom att vissa mornar gå ut på jakt i vårt område 

• Varit i kontakt med Viltvårdsföretag för att få hjälp med jakten, tyvärr utan att få napp. 

• Föreningens frivilliga jägare går på jakt på sin fritid i vårt område. Vi har tidigare 

beskrivit svårigheterna med jakt i vårt område, då de bara kan jaga på vår 

gemensamma mark. Att jaga på våra tomter måste tillstånd inhämtas från 

fastighetsägaren i varje enskilt fall. Dessutom är det extremt svårt att jaga i tätbebyggt 

område, då man måste säkerställa att ingen kommer i skottlinjen eller riskerar att 

träffas av en rikoschett. Vidare finns regler att man inte får skjuta sugga med 

kultingar. Det kan också vara svårt att i en flock se vilken som är suggan med 

kultingar. Om grisarna hör ett skott springer de snabbt i väg, så man får bara en chans. 

Grisarna är således väldigt lättskrämda och springer i väg vid minsta ljud, som vår 

jägare erfarit ett antal gånger. Det är allmänt känt bland jägare att det är svårt att jaga 

vildsvin. 

• Vi hoppas att man lyckas skjuta fler vildsvin och att vi i bästa fall skrämmer bort dem. 

Vad kan jag som fastighetsägare göra? 

• Vill ni absolut inte ha besök av vildsvinen måste staket sättas upp av t. ex Gunnebo-

typ eller el viltstängsel. Det senare finns att köpa hos t.ex Granngården 

Det finns också ett antal andra tips vad man kan göra, där folk har olika bra eller dålig 

erfarenhet av tipsen. 

• Grisarna är mycket förtjusta i ekollon. Har du ekar på din tomt, kratta upp ekollonen 

och lägg ut i skogen.  

• Skaffa strålkastare med rörelsedetektor som tänds när grisarna kommer 

• Kombinera gärna strålkastare med ljud av något slag. Det finns t ex knallskott att köpa 

som utlöses via snubbeltråd 

• Sätt upp tunna metallplattor i t ex ett träd, som både skickar reflexer och låter i vinden 

• Häng upp parfymerade tygremsor. Tänk på att doften försvinner på några dagar och 

behöver förnyas. 

• Man kan köpa vildsvinsgranulat och lägga ut, finns t ex på Granngården 

Vi måste således alla hjälpa till för att göra området mindre attraktivt för grisarna. 

 

 

 

Midsommar 

Vi hoppas att vi med gemensamma krafter ska kunna ha midsommarfirande. Christina 

Hegefjärd tomt 113 håller i planeringen men det behövs mer hjälp för att det ska fungera.  



Vi behöver hjälp med grillning, eventuellt lotteri. Mer information kommer i samband 

medstämman. Håll också utkik efter mer information på anslagstavlan, Facebook när det 

närmar sig midsommar, firandet brukar starta vid 12. 

 

Rapport från fiskevårdsföreningen i Nedingen 

DNA -prover har tagits i sjön. Det förefaller som det inte finns någon gös i sjön, trots 

utplantering varje år- Så fiskevårdsföreningen har beslutat att sluta med utplantering. 

Gösen dör troligen p.g.a. näringsbrist, det finns inte tillräckligt med plankton i sjön. All 

småfisk äter upp allt plankton, abborren är mer tålig och klarar sig något bättre. 

Det är syrebrist i sjön, djupare än 6m och på 9m har man hittat fickor där sjön är helt död. 

Svårt bekämpa den ökade växtligheten i sjön. 

 

Blandat 

Ni är flera som undrat över att vägar, promenadstigar, diken och vägtrummor inte åtgärdats 

efter grävningarna. Allt är inte klart inför slutbesiktning en som kommer göras 24 maj. 

Våra vägar brukar sladdas och saltas tidigare under våren men pga. besiktningen så kommer 

det göras efter besiktningen 

 

Flera av brevlådorna i området har dålig märkning, det underlättar för alla om lådan har väl 

synligt nummer och namn. 

 

Information behöver vi alla och det kan spridas på olika sätt. Vi har en hemsida 

www.fornbo.se , finns en Facebook sida Vi i Fornbo och Fornbobladet kommer några ggr / år 

men det är endast en e-postadress per fastighet som får information på det sättet så 

uppmaning är att ni som får informationen att vidarebefordra till andra som är ägare / berörda 

av informationen. Anledningen till detta är att e-postlistan blir ohanterlig. 

  

En påminnelse inför sommaren: att det inte är tillåtet att vattna med vattenspridare, givetvis 

får den som har egen brunn / eget vatten vattna som man vill. Anledning till förbudet är att det 

är begränsad kapacitet i vattenverket och det påverkar även vattenkvalitén. 

 

 

 

Styrelsen önskar en fortsatt skön vår  

http://www.fornbo.se/

